
رئیس کمیته برنامه‌ریزی شهرستان بردسکن:

91 درصد اعتبارات امسال صرف پروژه‌های ناتمام می‌شود
علی نــوری/ فرماندار  و رئیس کمیته برنامه‌ریزی شهرستان 
بردسکن در جلسه کمیته برنامه‌ریزی این شهرستان گفت: 
امسال بیش از ۶۴ میلیارد تومان اعتبار از محل اعتبارات تملک 
دارایی و قانون استفاده متوازن از امکانات کشور به شهرستان 
بردسکن اختصاص یافته که نسبت به سال گذشته از رشد ۶۱ 
درصدی برخوردار است و 91 درصد این اعتبارات امسال صرف 
پروژه‌های ناتمام می‌شود. علی دهقان‌زاده اعتبارات سال گذشته 
این شهرستان را از محل اعتبارات تملک دارایی و قانون استفاده 
متوازن از امکانات کشور ۴۰ میلیارد و ۲۳۰ میلیون تومان اعلام 
و تصریح کــرد: ‌پروژه‌هایی مانند نگهداری و به‎سازی راه‌هــای 
روستایی،  تکمیل پروژه مرکز آموزش فنی و حرفه‌ای، احداث 
و تکمیل پایگاه  مقاومت بسیج شهدای مدافع حرم، نگهداری 
راه‌هــای فرعی و تکمیل شهرک صنعتی، بیشترین اعتبارات را 
به خود اختصاص داده‌اند. وی از تلاش و همت برخی از مدیران 
دستگاه‌های اجرایی در تخصیص اعتبارات تقدیر کرد و افزود: 
مدیران باید برای جذب این اعتبارات با مدیران استانی ارتباط 
تنگاتنگی داشته باشند و به این اعتبارات اعلام‎شده اکتفا نکنند؛ 
بلکه تلاش کنند که اعتبارات بیشتری را از منابع مختلف برای 
ــرد: همه   ــان‎زاده خاطرنشان ک ــق شهرستان جــذب کنند. ده
باید در جهت عمران و آبادانی و ارتقا و پیشرفت شهرستان گام 
برداریم. وی همچنین از مدیران دستگاه‌های اجرایی خواست، 

اعتبارات ابلاغ‎شده را در مسیر اصلی خودش هزینه کنند. وی 
اظهار کرد:  در مورد برخی از سرفصل‌های اعتباری ، طبق قانون 
حتی نمی‌توان یک ریال آن را جابه‎جا کرد و خوشبختانه در حوزه 
شهرستان بردسکن کمترین جابه‎جایی اعتبارات صورت گرفته 
است. دهقان‌زاده با بیان این‎که  این میزان اعتبار صرف ۸۹ پروژه 
می‌شود، افزود:  91درصد این اعتبارات صرف پروژه‌های ناتمام 
می‌شود و تنها ۷ پروژه جدید در اعتبارات امسال تعریف شده است. 
وی همچنین خواستار استقلال اداره راه و شهرسازی شهرستان 
بردسکن شد و گفت: در اعتبارات امسال ۳میلیارد و 400میلیون 
تومان به حوزه راه و شهرسازی اختصاص داده شده است. وی اظهار 
امیدواری کرد، با توجه به قول مدیرکل راه و شهرسازی استان در 
سفر اخیر به این شهرستان، هرچه زودتر بحث کددارشدن اداره 

راه و شهرسازی شهرستان بردسکن تحقق یابد. 

بخشی از محور بردسکن – سبزوار   روکش آسفالت می شود	•
فرماندار بردسکن همچنین افــزود: در دیــداری که با مدیرکل 
راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان طی هفته گذشته داشتم، 
یکی از مطالبات مــردم شهرستان که تعریض و دوبانده‎کردن 
محور بردسکن به سبزوار است، مطرح شد که با روکش آسفالت 
این محور از بردسکن تا روستای البلاغ موافقت و مقرر شد ظرف 
۲۰ روز آینده برای روکش آسفالت این جاده اقدام شود.نماینده 

مردم بردسکن در مجلس شورای اسلامی نیز در این جلسه با بیان 
این‎که بودجه‌های درنظر گرفته‎شده برای شهرستان بردسکن 
سقف ندارد، گفت: برخی از مدیران می‌توانند اعتبارات بیشتری 
را جذب کنند. حجت‎الاسلام جواد نیک‌بین افزود: تنها 22درصد 
بودجه‌های کشور در کمیته‌های برنامه‌ریزی شهرستان‌ها تقسیم 
می‌شود و ۷۸ درصد آن دست وزارتخانه‌ها و سازمان‌هاست که 
باید مدیران شهرستان‌ها از مدیران کل خود مطالبه کنند و پیگیر 
جذب اعتبارات بیشتر به حوزه ادارات خود باشند. وی اظهار کرد: 
متاسفانه قریب به اتفاق مدیران اجرایی کشور حتی برای یک دفعه 
لایحه بودجه را مطالعه نکرده‌اند که اطلاعات خود را در بحث منابع 
اعتباری کشور بالا ببرند. حجت‎الاسلام نیک‎بین خاطرنشان کرد: 
برخی مدیران پرکار توانسته‌اند علاوه بر بودجه خود، اعتبارات 
بیشتری را از طریق مسئولان استانی و کشوری جذب کنند و برخی 
مدیران نیز نتوانسته‌اند حتی  بودجه خود را جذب کنند.حسن 
علیزاده معاون توسعه و برنامه‌ریزی آموزش و پرورش شهرستان 
بردسکن نیز در این جلسه از بودجه تخصیصی به حوزه آموزش 
و پرورش به شدت انتقاد کرد و گفت: متاسفانه مقوله آموزش و 
پرورش در اعتبارات امسال جایگاهی ندارد؛ چراکه در شهرستان 
بردسکن با  داشتن حدود ۲۰۰ فضای آموزشی و فرسوده بودن 
بیش از ۴۰ درصد مدارس شهرستان، فقط  2.5 میلیارد تومان به 

این اداره اختصاص داده شده است.
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حوادث قنات قصبه در محاصره ساخت و ساز!
 قنات قصبه گناباد   یکی از حیرت ‌انگیزترین پدیده‌های ساخت دست بشر، اسیر ساخت و سازهای غیرمجاز شده

 و ممکن است از فهرست آثار جهانی خارج شود

از میان خبرها

جامعه

در یکی از روستاهای نیشابور رخ داد

9 مصدوم در برخورد 2 پراید
ــوادث دانشگاه  مــعــاون مــرکــز مدیریت حـ
علوم پزشکی نیشابور گفت: بــرخــورد دو 
دستگاه خودروی سواری پراید در روستای 
»توزنده جان« شهرستان نیشابور ۹ مصدوم 
بر جــای گذاشت. سید حمید حسینی در 
گفت‎و‎گو با ایرنا افزود: برای امدادرسانی 
ــن حــادثــه، شــش دستگاه  بــه مــصــدومــان ای
آمبولانس از پایگاه‎های اورژانس »فیروزه«، 
»نصرآباد«، »حسن آباد« و »کلاته محمدجان« 
و یک دستگاه اتوبوس آمبولانس به محل 
حادثه اعــزام شدند.وی ادامــه داد: تمامی 
مصدومان این حادثه پس از دریافت خدمات 
درمانی پیش‎بیمارستانی توسط کارشناسان 
فوریت‎های پزشکی این مرکز، با آمبولانس‎ها 
و اتوبوس آمبولانس اورژانس ۱۱۵ به مرکز 
آموزشی پژوهشی و درمانی حکیم نیشابور 

منتقل شدند.

کشف 2 بهله پرنده شکاري 
کمياب در نیشابور

از  نیشابور  شهرستان  انتظامی  فرمانده 
کشف دو بهله پرنده شکاری کمياب در این 
شهرستان خبر داد. به گزارش پایگاه خبری 
پلیس، سرهنگ حسین احمدی بیان کرد: در 
پی دریافت خبری مبنی بر نگهداری دو بهله 
پرنده شکاری کمیاب در منزل مسکونی یکی 
از شهروندان، پیگیری موضوع در دستور کار 
پلیس قرار گرفت.وی افزود: ماموران کلانتری 
14 رحمت پس از هماهنگی با مقام قضایی 
به محل مدنظر اعــزام شدند و در بازرسی از 
این مکان، دو بهله پرنده شکاری »شاهین« را 
کشف کردند و با دستور مقام قضایی به اداره 
محیط زیست شهرستان تحویل دادند.این 
مقام انتظامی گفت: ماموران انتظامی در اين 
زمینه یک متهم را دستگیر و پس از تشکیل 
پرونده مقدماتی برای سیر مراحل قانونی به 

مراجع قضایی معرفی کردند.

 واژگونی تانکر حامل بنزین 
در جاده بردسکن- سبزوار

ــوری/ تانکر حامل بنزین در محور  علی ن
بردسکن به سبزوار از جاده خارج و واژگون 
ــوی، فرمانده  ــزارش خراسان رض شد. به گ
پلیس راه بردسکن درباره جزئیات این حادثه 
گفت: تریلی حامل سوخت از بندرعباس 
به سمت سبزوار در حال حرکت بود که در 
کیلومتر ۳۰ محور بردسکن- سبزوار به علت 
تخطی از سرعت مطمئنه در محل پیچ و ترمز 
ناگهانی، کشنده از تریلی جدا  و پس از برخورد 
و عبور از گاردریل در قسمت سراشیبی جاده 
متوقف می‎شود. سرهنگ حسن شاکری 
افزود: باتوجه به حساسیت بار تریلی که حاوی 
۳۰ هزار لیتر بنزین بود، نیروهای پلیس راه به 
همراه آتش‎نشانی و راهــداری و حمل و نقل 
ــاده‎ای در محل حادثه مستقر شدند تا از  ج
وقوع حوادث بعدی جلوگیری کنند. عباس 
درودی‎نیا، دادستان بردسکن، در حاشیه 
بازدید از محل وقوع این حادثه اظهار کرد: 
با توجه به حوادث متعدد در محور بردسکن 
-سبزوار در طول سال‎های گذشته و به‎ویژه 
در دو هفته اخیر، لازم است استاندار شخصا 
به این موضوع ورود و تدابیر لازم را برای اصلاح 
ساختاری و رفــع معایب ایــن جــاده اتخاذ و 

پیگیری کند.

 پلمب یک قصابی 
در تربت‌جام

حقدادی/ رئیس شبکه دام‎پزشکی تربت 
جام گفت: پیرو بازدید کارشناسان نظارت 
شبکه دام‌پزشکی از واحدها و فروشگاه‎های 
عرضه مواد خام دامی، در یکی از قصابی‎های 
سطح شهرستان، کشتار غیرمجاز مشاهده 
شد که بعد از معرفی فرد خاطی به مراجع 
قضایی، به دستور دادستان شهرستان، این 
واحد متخلف پلمب شد. به گزارش خراسان 
رضوی، معتمدی مقدم افزود: علاوه بر کشتار 
غیرمجاز، در واحد مذکور مقداری گوشت 
تاریخ‎مصرف‎گذشته نیز مشاهده شد که پس 
از هماهنگی با مقام قضایی، معدوم شد. وی از 
شهروندان خواست، گوشت مورد نیاز خود را 
از فروشگاه‎های معتبر و مجاز خریداری کنند 
و در موقع خرید به مهر و برچسب کشتارگاه که 

حاوی تاریخ تولید و انقضاست، توجه کنند.

مدیر جهاد کشاورزی کاشمر:

کمبود مرغ در کاشمر نداریم

مهدیان / مدیر جهاد کشاورزی کاشمر 
با اشاره به فعال بودن ٣۵واحد مرغداری 
با ٧۵٠ هــزار قطعه و یک زنجیره تولید با 
٨٢٠ هــزار قطعه در هر دوره )هــر 3مــاه( 
در این شهرستان گفت: در هر دوره بیش 
از ٢میلیون و ٨٠٠ کیلو گوشت مــرغ در 
احتساب  ــا  ب کــه  مــی‎شــود  تولید  کاشمر 
مصرف روزانــه ٩تن، بیش از نیمی از مرغ 
ارســال  شهرستان‌ها  دیگر  به  تولیدشده 
می‎شود؛ بنابراین ادعــای کمبود مرغ در 
کاشمر صحت ندارد.  مجید قربان‎پور با بیان 
این‎که طی یک ماه گذشته به دلیل برگزاری 
مراسم‌ عروسی، به تازگی به دلیل بازگشت 
ــران در  حجاج و نیز حضور مسافران و زائ
ایام تابستان، میزان مصرف و تقاضا برای 
این محصول افزایش یافته اســت، افــزود: 
با برنامه‎ریزی‎های انجام شده و با هدف 
جلوگیری از کمبود احتمالی در این بازه 
زمانی، توزیع روزانه مرغ از ٩ تن به ۱۳ تن 

افزایش یافته است.
وی همچنین با تاکید بر این‎که هیچ یک از 
واحدهای مرغداری در شهرستان تعطیل 
نشده‎اند و همه این واحدها با ثبت اطلاعات 
در سامانه علاوه بر خرید جوجه،  نهاده هم 
دریافت می‌کنند، یادآور شد: هم‎اکنون تنها 
دو واحد مرغداری در شهرستان نمی‌توانند 
برای جوجه و نهاده در سامانه ثبت‎نام کنند. 
وی با بیان این‎که تعیین قیمت عرضه مرغ 
برعهده وزارت جهاد کشاورزی است، افزود: 
مفتخریم که اعلام کنیم کاشمر جزو معدود 
شهرستان‌هایی است که قیمت مرغ در تمام 
نقاط شهرستان یکسان است. مدیر جهاد 
کشاورزی کاشمر با بیان این‎که قطعه‎بندی 
مرغ برای فروش قطعات مرغ به صورت مجزا 
در داخل واحد صنفی ممنوع است و شبکه 
دام‎پزشکی با متخلفان برخورد می‌کند، 
اظهار کرد: انجام قطعه بندی فقط توسط 
کشتارگاه و تنها بر اســاس مجوز سازمان 
جهاد کشاورزی و برای مقداری مشخص 
است که به صورت بسته‎بندی‎های مشخص 

و قیمت معین در بازار عرضه می‎شود. 

رونق فرت بافی در روستای 
بزد تربت‌جام

حقدادی/ رئیس اداره میراث فرهنگی، 
تربت‌جام  صنایع‌دستی  و  گــردشــگــری 
گفت: روستای بزد این شهرستان، یکی از 
کانون‎های فرت‎بافی و پارچه‌بافی سنتی 
در خراسان رضوی است و قدمت فرت‎بافی 
ــدود ۱۵۰ ســال پیش  در ایــن روستا به ح
بازمی‌گردد.  به گزارش خراسان رضوی، 
صابرمقدم افزود: فرت‌بافی از دیرباز توسط 
زنان هنرمند تربت‌جام و به‎ویژه در روستای 
بزد انجام می‌شده و اکنون نیز در بسیاری از 
منازل این روستا به این کار پرداخته می‎شود 
۱۶۵۰ فرت‎باف در شهرستان  و بالغ ‌بر 
تربت جام مشغول فعالیت‎اند که ۱۵۰۰ 
دستگاه فرت‎بافی فقط در منازل روستای 

بزد وجود دارد.
وی تــصــریــح کـــرد: امــیــدواریــم بتوانیم 
صنایع‎دستی این روستا را به ثبت برسانیم 
و از هنرمندان ایــن روســتــا حمایت های 
کــرد:  خــاطــرنــشــان  وی  کنیم.  بیشتری 
حوله‌های  شامل  فــرت‎بــافــی  محصولات 

دستی، حمام، لباس و... است. 

پذیرش فرزندخواندگی 3 کودک توسط یک خانواده در تربت حیدریه
رئیس اداره بهزیستی شهرستان تربت‌حیدریه 
گفت: با همکاری این اداره، یک خانواده بدون 
فرزند، سرپرستی دوخواهر دوقلوی ۱۵ روزه و 
برادر آن‎ها را که  پسری چهارساله است، برعهده 
گرفتند.به گزارش ایرنا، فاطمه صادق‌امیری در 
جریان بازدید فرماندار و جمعی از مسئولان محلی 
به مناسبت هفته بهزیستی از این خانواده افزود: بعد 
از درخواست اولیه این خانواده و تشکیل پرونده، 
نخست آنان در کلاس‌های مشاوره روان‎شناسی 
شرکت کردند و بعد از انجام آزمایش‌های لازم 
و تشخیص صلاحیت، اقــدامــات بعدی توسط 
بهزیستی انجام شد.سرپرست این خانواده در این 
باره گفت: در سال ۸۰ با همسرم ازدواج کردم و 
از آن‎جا که با درمان‌های ناباروری صاحب فرزند 
نشدیم، تصمیم گرفتیم با مراجعه به بهزیستی، 
 سرپرستی فرزند یا فرزندانی را برعهده بگیریم.
ــه شــاغــل در نــیــروهــای  عــلــی‌اصــغــر مــطــهــری ک
مسلح اســـت، افـــزود: در پــرونــده تشکیل‎شده 
ــهـــده‌داری دو  ــی عـ ــادگ ــم آم ــودی ــرده‌ ب ــام کـ اعـ

کـــودک »دوقـــلـــو« را داریــــم؛ امـــا وقــتــی اوایـــل 
اردیبهشت امسال از بهزیستی تماس گرفتند 
و اعــام کردند ۲ خواهر دوقلو که تنها ۱۴ روز 
از تولدشان می‌گذرد به همراه بــرادر چهارساله‌ 
ــا شرایط مناسب و نزدیکی با درخواست  آن‎ه
ــوری به مشهد رفتیم و با شادمانی  ما دارنـــد، ف
ــردار عزیز را تحویل گرفتیم.  ایــن سه خواهر و ب
بــه فــرمــانــدار تربت‌حیدریه گفت:  وی خطاب 
ــارم، کسی بـــرای انجام  هنوز از اداره محل کـ

اقدامات حمایتی سراغی از ما نگرفته ‌است، اما 
خوشبختانه از حیث مالی توان اداره سه فرزندم 
را دارم و به محض دریافت شناسنامه، سه‎دانگ 
ــا خــواهــم کــرد. ــام آن‎ه از منزل شخصی را بــه ن

مطهری اضافه کــرد: البته هرگونه تسهیلاتی 
هــم کــه دولــت بــر طبق قــانــون جــوانــی جمعیت 
اعلام کرده، دریافت کنم، برای سه فرزند عزیزم 
 »امیرعلی«، »نوشین« و »نگار« هزینه خواهم کرد.

ــه، این اقدام  فرماندار تربت‌حیدریه نیز در ادام

ــورد جدید در تــاریــخ بهزیستی  را ثبت یــک رکـ
کشور بیان کرد و خطاب به این خانواده گفت: 
ــد، از مرزهای انسانی  کــاری که شما انجام دادی
ــزرگ و ارزشمند  ــر و آن‎قـــدر بـ و اخــاقــی فــرات
ــش گــذاشــت. ــرای ــوان نــامــی ب ــه نــمــی‌ت  اســـت ک

علی‌اکبر کی‌پور افزود: طبق رسم موجود و با در 
نظر داشتن شرایط دشوار اقتصادی کنونی، به‎طور 
معمول خانواده‌های علاقه‌مند تنها سرپرستی 
یک فرزند را برعهده می‌گیرند اما شما با این اقدام 
خداپسندانه و اخلاقی در کنار روشنی‎بخشی 
به زندگی خود، آینده سه فرزند ایــران عزیز را به 
 سمت موفقیت و شرایط بهتر تضمین کردید.

دستگاه‌های  تمام  از  تربت‌حیدریه  فــرمــانــدار 
ــژه مــوضــوع  ــ ــورت وی ــ مــرتــبــط خـــواســـت، بــه ص
ــواده را مـــدنـــظـــر قــــــرار دهـــنـــد. ــ ــانـ ــ ــن خـ ــ  ایـ

ــادی نوبخت رئیس اداره تــعــاون، کــار و رفاه  ه
اجتماعی شهرستان نیز گفت: طبق قانون جوانی 
جمعیت آن‎چه در حیطه اختیار این اداره باشد، 

برای حمایت از این خانواده دریغ نخواهیم کرد.

گناباد  قصبه  قنات  گفت،  می‎توان  جرئت  به 
از  یکی از عجایب تاریخ تمدن بشر اســت که 
گذشته‌های دور توجه بسیاری را به خود جلب 
ــن قنات از حیرت‌‎انگیزترین  کــرده اســت. ای
ــمــادی از  پــدیــده‌هــای ســاخــت دســت بشر و ن
همنوایی انسان با طبیعت است که از جاهای 
دیدنی گناباد به شمار می‌آید. این قنات که در 
حاشیه جنوب‌ غربی شهر و کیلومتر یک مسیر 
گناباد به کاخک و در فاصله ۲۷۱ کیلومتری 
جنوب شهر مشهد واقع است، مربوط به ۲۵۰۰ 
تا ۲۷۰۰ سال پیش است و در سال 1379 با 
شماره ۲۹۶۳ در فهرست آثار ملی به ثبت رسید 
و سال 95 نیز در فهرست میراث جهانی یونسکو 

قرار گرفت.
رشته اصلی این قنات که ۱۳۱هــزار و ۳۵ متر 
طول دارد، در امتداد دره پــرآب خانیک حفر 
شده و عمق مادرچاه آن نیز بیش از ۲۰۰ متر 
است. قطعات سفال‎ پراکنده در اطراف دهانه 
چاه‎های این رشته قنات، حاکی از این است که 
رشته قصبه واقع در کانال اولیه قنات در زمان 
هخامنشیان و رشته‌‎های دیگر قنات در مواقع 
حفر  آن  از  بعد  سالیان  طــول  در  خشکسالی 
شده است. با این حال، این اثر تاریخی باارزش 
ــار یونسکو هم به  و گران‎بها که در فهرست آث
ثبت رسیده، اکنون با مشکلات و چالش‎هایی 
همراه است؛ یکی از این موارد، بحث ساخت و 
سازهای غیرمجاز در حریم این اثر تاریخی است 
که جای نگرانی دارد. برای هر اثر تاریخی که 
ثبت جهانی می‎شود، باید یک‎سری اصــول و 
موارد قانونی رعایت شود که یکی از آن‎ها، بحث 
حریم اثر تاریخی است که حالا قنات قصبه را 
به‎شدت تهدید می‎کند. طی چند سال اخیر، 
ساخت و سازها در اطراف این قنات به‎ویژه در 
داخل باغ‎های کشاورزی شدت گرفته و عزمی 
هم برای برخورد با چنین چالشی وجود ندارد. 

ایــن موضوع به‏حدی مهم اســت که در جلسه 
شورای پیشگیری از ساخت و سازهای غیرمجاز 
شهر گناباد به آن اشاره شده است  و متولیان امر 

خواهان بررسی این موضوع شده‎اند.

چالش‎های قنات قصبه 	•
و  گردشگری  فرهنگی،  میراث  اداره  رئیس 
صنایع‎دستی شهرستان گناباد، با ابراز نگرانی از 
مشکلات پیش روی قنات قصبه، گفت: ساخت و 
سازهای غیرمجاز در حریم قنات قصبه به عنوان 
تنها اثر ثبت‎شده خراسان رضوی در فهرست 
آثار جهانی سازمان یونسکو، نگران‎کننده است 
و استمرار ثبت این اثر را در معرض تهدید قرار 
داده است. به گزارش ایرنا، حمیدرضا محمودی 
قوژدی در جلسه شورای پیشگیری از ساخت و 
سازهای غیرمجاز به موضوع نگران‎کننده ای 
پیرامون قنات قصبه اشــاره کرد و افــزود: یکی 
از ملاک‎های ثبت قنات قصبه در فهرست آثار 
جهانی سازمان یونسکو، نبود ساخت و ساز در 

حریم آن ذکر شده است؛ ولی به‎تازگی افزایش 
احداث بناها در باغ‎های کشاورزی پیرامون این 
قنات، این اثر جهانی را با چالش جدی مواجه 

کرده است.
وی حریم قنات جهانی قصبه را ۳۰۹ کیلومتر 
ــد مجموع وسعت  ــادل پنج درصـ ــع مــربــع و م
شهرستان گناباد بیان و اظهار کــرد: تاکنون 
بیش از ۱۱۵ فقره تخلف ساخت و ساز در حریم 
این قنات و بیشتر در داخل باغ‎ها انجام شده 
است که متاسفانه تهدیدی برای قنات قصبه 
ــر باید اقــدام  محسوب می‎شوند و هرچه زودت
قابل توجهی انجام شــود. رئیس اداره میراث 
گناباد  صنایع‎دستی  و  گردشگری  فرهنگی، 
گفت: زمــان ثبت قنات قصبه در فهرست آثار 
جهانی سازمان یونسکو ۶۲ بنای دارای پلاک 
ثبتی در محدوده آن وجود داشت که بر اساس 
تعهد به این سازمان قرار شده بود که این بناها 
به دیگر نقاط انتقال یابد؛ ولی هم‎اکنون شاهد 
افزایش تخلف احــداث بنا در محدوده این اثر 

و  انسانی  نیروی  کمبود  محمودی،  هستیم. 
امکانات این اداره برای حفاظت از آثار تاریخی و 
از جمله قنات جهانی قصبه را یادآور شد و افزود: 
تاکنون نتوانستیم حتی از یک مورد از ۱۱۵ فقره 
ساخت و ساز غیرمجاز در محدوده این قنات 
جلوگیری کنیم. باید با عزم جدی و با همراهی 
سایر دستگاه‎های اجرایی نظیر جهاد کشاورزی، 
با  منابع طبیعی، محیط زیست و شــهــرداری 
تخلفات یادشده برخورد شود. وی با اشاره به 
این که در طرح گردشگری قنات قصبه بسته‎های 
سرمایه‎گذاری دیده نشده است، تصریح کرد: 
هرگونه سرمایه‎گذاری در قالب این طرح باید 
با تایید میراث فرهنگی شهرستان گناباد انجام 
شــود تا از هرگونه سرمایه‎گذاری و ساخت و 

سازهای غیرمجاز جلوگیری به عمل آید.

ساخت و سازهای غیرقانونی 	•
همچنین معاون برنامه‎ریزی و هماهنگی امور 
عمرانی فرماندار گناباد هم با بیان این‎که توسعه 
غیرقانونی ساخت و ساز در حریم قنات جهانی 
قصبه،  به دغدغه مهمی برای حفاظت از این اثر 
جهانی تبدیل شده است، تصریح کرد: برخی 
اشخاص اقدام به خرید و فروش باغ در حریم این 
قنات و ساخت و ساز ویلا و ساختمان در داخل 
آن می‎کنند، در حالی که هرگونه احداث بنا و 
سرمایه گذاری در این بخش باید با تایید میراث 
فرهنگی، جهاد کشاورزی و شهرداری انجام 
شود. ابوالفضل شاکری با بیان این که ممکن 
است قنات قصبه از فهرست آثار جهانی سازمان 
یونسکو خارج شود، افزود: در صورت استمرار 
این معضل احتمال خارج شدن این اثر از فهرست 
آثار جهانی وجود دارد. لذا باید برای حفاظت از 
این اثر به عنوان تنها اثر ثبتی خراسان رضوی در 
فهرست آثار جهانی سازمان یونسکو از ساخت و 

ساز در حریم آن جلوگیری شود.
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